בית־המשפט בחן בעיקרו של דבר שלפיה ״למי שהסמכות נתו
שאלה אחת: האם, אכן, הוענקה לרשות המינהלית סמכות חוקית פורמלית לפעולתה?
ינה אופן הפעלתה של סמכות חוקית, י געת בסמכות המהותית ־ שענ ו השאלה הנוספת הנ

3. ראו יצחק זמיר, הסמכות המינהלית(כרך א, נבו, תשנ״ו), 75-72; הצעת חוק בתי־משפט
לענינים מינהליים, תשנ״ז-1997, ה״ח 102. ראו על כך גדעון אלון, ״׳בית המשפט המחוזי
בשבתו כבית־משפט גבוה לצדק׳ - כך יקראו בתי־המשפט המינהליים״, הארץ, 24.12.98,

א 11.
ם ואחי, פ״ד ג 4; בג״ץ 40/70 בקר 4. ראו, למשל, בג״ץ 49/90 נוחימובסקי נ׳ שר המשפטי
, פ״ד כד >1< 238; בג״ץ 448/81 רסלר ואח׳ נ׳ שר הבטחץ, פ״ד לו ן ואח׳ נ׳ שר הבטחו

אפשר להניח, שהכוונה היתה לקבלת חוקה פורמלית ת חובה לקבו נ נ המכו
י חקיקה רגילה ומנוקשות פנ ות על־ נ ו , הנהנה מעלי מפורטת במסמך בעל מעמד־על
נת מצדה, שנבחרה בבחירות, נ נוי האמור בחוקה. האסיפה המכו המחייבת רוב מיוחד לשי
סת זו סת הראשונה באמצעות קבלת חוק המעבר, תש״ט-1949. כנ הפכה את עצמה לכנ
ל שם יוזמה, חבר־הכנסת יזהר קיבלה ביוני 1950 החלטה, הידועה כ״החלטת הררי״ - ע
ות זו צידדה בקבלת חוקה לשיעורין, ״פרקים י נ ות חוקתית. מדי י נ הררי ־ שביטאה מדי
ל הן עלה גם לאו: ל כ י עצמו. מ ל אחד מהפרקים יהיה ״חוק־יסודי״ בפנ פרקים״, כאשר כ
ות זו הניבה עד היום 11 י נ ־קבלת חוקה פורמלית מיד, אלא פעולה לטווח ארוך.

ל לקידום ו חקיקה, שנשלמה ב-1995, שלפיה הוטלה חובה על נציב שירות המדינה לפע
י נו מיוצג באופן הולם, מקום שמועמדים בנ ייצוג הולם בשירות המדינה של ״בן המין שאי

6 5 . ם״ מי י המינים הינם בעלי כישורים דו שנ
ת יישומית־קונקרטית לחוק שוויון ההזדמנויות פסיקת בג״ץ ב־1994 נתנה משמעו
יתם ית עובדים בגין נטי בעבודה, תשמ״ח-1988 (כפי שתוקן ב-1992<, האוסר אפלי
נה יכולה נ ד אחר במדינה, אי פסק שחברת אל־על, ככל מעבי ילוביץ נ המינית. בבג״ץ דנ
ע מעובד קבלת טובת־הגאה (כרטיס־טיסה, למשל) עבור בן־זוגו שמאותו מין. בג״ץ ו למנ
פסק, שאפליה כלפי ההומוסקסואל והלסבית פסולה בגין פגיעתה בעקרון השוויון. פסק־
ניות של הרשויות הציבוריות בהקשר זה.

אמיתי ־ אזרחים
(טרם פורסם) - דחיית עתירה שהממשלה תורה למען מינהל תקין נ׳ ראש הממשלה ואח׳
על הקמת ועדת־חקירה לחקירת נסיון ההתנקשות בחייו של פעיל החמאם חאלד משעל על־

ידי המוסד על אדמת ירדן.
94. בשעתו הוגשו עתירות כנגד הפרשנות שנתנה ועדת אגרנט לחקירת מלחמת יום־הכיפורים
להוראות חוק ועדות חקירה, תשכ״ט-1968, ס״ח 28, באשר לזכויות הקיימות בידי מי שלגביו
נקבעים ממצאים בדו׳׳ח. פסקי־הדין בנושא מבטאים אי־נכונות להתערבות בפרשנות
הוועדה, אפילו זו נראית מוטעית ובעייתית. ראו בג׳׳ץ 128/74 גונן נ׳ ועדת החקירה -
, פ׳׳ד כח(2< 80; בג׳׳ץ 469/74 גונן נ׳ ועדת החקירה - מלחמת מלחמת יום הכיפורים ואח׳
יום הכיפורים ואח׳, פ״ד כט (1) 635. בהקשר זה ראו רות גביזון, ׳׳על־פירושו הנכון של
סעיף 15 לחוק ועדות החקירה, תשכ״ט־ 1968, ועל התערבותו של בית־המשפט הגבוה
לצדק׳׳, משפטים ו(תשל׳׳ה־תשל״ו) 548! שמעון שטרית, •ועדת החקירה - מלחמת יום־
הכיפורים: המאזן הכולל ־ לכף זכות׳׳, משפטים ח >תשל־ז< 74; אביגדור קלגסבלד,

125. בהקשר זה ראו יצחק זמיר, ״הביקורת השיפוטית על חוקיות חוקים״, משפט וממשל א
(תשנ״ב-תשנ״ג) 395; וכן זאב סגל, ״הדרך לביקורת שיפוטית על חוקתיות של חוקים -

הסמכות להכריז על אי־חוקתיות חקיקה ־ למי?״, משפטים כח (תשנ״ז) 239.
126. ראו חוק בתי דין רבניים (קיום פסקי־דין של גירושין)(הוראת שעה<, תשנ״ה-1995, ס״ח
139; וחוק בתי דין רבניים (קיום פסקי־דין של גירושין)(הוראת שעה)(תיקון), תשנ״ה־

1995, ס״ח 194.

279

זאב סגל משפט וממשל ה תש״ס

ד יוכלו ללמד היכן בג״ץ ממקם את עצמו במגרש החוקתי. אשר לביקורת ההכרעות בעתי
שיפוטית על חוקתיותם של חוקים, נראה בשלב זה, שבג״ץ מציב את עצמו כשופט־קו
פסיבי בשולי המגרש השלטוני, ברוח התייחסותו לביקורת השיפוטית על המינהל הציבורי
בשלושת העשורים הראשונים למדינה.

נשיא בית־המשפט העליון, אהרן
ברק, התבטא בדיון שהציפייה היא לכך שבג״ץ יוציא לרשויות ״את הערמונים מן האש״.
לדיווח על הדיון ראו הארץ, 21.5.98. בדיון מאוחר יותר בעתירה זו, שהתקיים ב־13.1.99,
נמסר שהממשלה עתידה להביא לחקיקה בכנסת בנושא על־ידי תיקון הפקודה למניעת טרור.
המשך הדיון נדחה למועד אחר. ראו בהקשר כולל את הצעת חוק שירות הביטחון הכללי,

תשנ״ח-1998, ה״ח 244. ההצעה איננה עוסקת בנושא של אמצעי החקירה.
לאחר מסירת המאמר לדפוס ניתנה ב־6.9.99 החלטת בג״ץ בעתירה זו, ובשש עתירות
נוספות, שלפיה אין לשב״כ סמכות להפעיל אמצעי חקירה פיזיים כנגד נחקרים. על דעת
תשעה שופטים נקבע גם, כי השימוש באמצעי חקירה מיוחדים על־פי הנחיותיה של ועדת
שרים, אינו בסמכות ואינו כדין.